



SOMMER

Helg og Hverdag

NR. 6 JUNI-JULI 1968 25. ÅRG.

MENIGHETSBLAD FOR VESTRE BÆRUM

Hvorved skal den unge holde sin sti ren? Ved å holde seg etter ditt ord.

Salme 119,9.

Vi lever i en rastløs verden. Det blir gjort nye oppfinnelser og fremskritt på de fleste områder. De unge vokser opp i en tid full av motsigelser og fristelser. Moralen synker. Man tyr til hasjisi, L.S.D. og andre narkotiske midler. Det er som en bølge velter seg over oss og prøver å rive flest mulig med seg.

Moter, musikk, skulptur og billedkunst — alt er preget av usikkerhet og rastløshet. Hva er det man leter etter? Hva er det man forsøker å finne frem til? Hvorfor tyr så mange av dagens unge til farlige, berusende midler? For å komme vekk fra virkeligheten? Eller for å finne frem til det vesentlige her i livet? Hva er det vi vil? Hvor får vi trygghet?

Den som har hørt om Ordet og tror på det som står skrevet, behøver ikke gå ad omveier. Vi kan gå rett til Jesus Kristus med våre tanker og problemer. Har vi full tillit til Ham, er det ikke nødvendig å ty til narkotiske midler for å få fred.

— *Straffen lå på Ham forat vi skulle ha fred, og ved Hans sår har vi fått lægedom. Es. 53, 5.*

Jesus døde på korset for vår skyld. Han tok våre synder på sine skuldre og åpnet derved veien for oss til frelsen. Dersom vi kommer til Ham og ber om hjelp, vil Han aldri støte oss bort.

Den ungdom som holder seg etter Guds ord, vinner en rikdom som ikke kan tolkes med ord. Han finner livets høyeste lykke og kan gå ut i en ond og syndefull verden med vissheten om at Gud er med. Det står skrevet at Herrens øyne farer omkring på all jorden for kraftig å støtte den som har sitt hjerte helt med Ham. La oss derfor tillitsfullt gi vårt liv til ham nå mens vi er unge i vissheten om at det er den eneste veien til trygghet og fred.

*Å tenk på Gud i ungdoms år.
All vokster god må gro um vår,
um han skal grøda gjeva.
So lat då Gud ditt hjarta få
frå ungdom og til alder grå.
Då vert det lyst å leva.*

L. 179, v. 1.

Randi Dagestad.

Skal du konfirmeres til høsten!

Høstens konfirmantforberedelse begynner med innskrivningsmessen i Bryn kirke søndag den 25. august kl. 11 — for *alle* konfirmantene ved begge kirker.

Til innmeldelse ved gudstjenestens slutt bes konfirmanten levere sine papirer i en stor konvolutt. *Utenpå* konvolutten skriver konfirmanten sitt fulle navn, fødested, fødselsår og -dag, samt forsørgerens yrke, navn og adresse. I konvolutten legges skolevitnesbyrd og dåpsattest (hvis vedkommende ikke er døpt i Vestre Bærum, i Bryn, Tanum eller Sandvika kirker). Videre legges i konvolutten kr. 20,— for bruk av konfirmantkappen på konfirmasjonsdagen. (På grunn av dyrere vask har vi måttet forhøye dette beløp, som er beregnet på rensing og vedlikehold av kappene.) — De som ikke har den dåpsattesten de har bruk for, bør skrive snarest til sognepresten i den menighet hvor de er døpt, så de om mulig kan ha den med seg ved innskrivningen, eller snarest mulig.

Ved innskrivningen får konfirman-

tene oppgavene til neste samvær; forberedelsen begynner altså søndag og ikke først ved ukksamværet i den følgende uke. Konfirmantene blir innbudt til å leve med i menighetens gudstjenesteliv, og vil dessuten få beskjed om å møte i kirken til bestemte gudstjenester som ledd i deres forberedelse.

Konfirmantenes foreldre

innbys hjertelig til å være med, både ved innskrivningsmessen og ellers; ved det vil både konfirmantene og deres hjem få rikere del i den velsignelse som Gud vil gi gjennom forberedelsen i denne viktige ungdomstiden.

De ukentlige samvær holdes i Sandvika menighetshus. Ukedag og tid må vi fastsette senere, når vi får oversikt over antallet konfirmanter. Konfirmasjonsøndagene blir den 24. november i Tanum og den 1. desember i Bryn.

Hjertelig vel møtt i Jesu navn til familiegudstjenesten 25. august i Bryn — og til en god og glad forberedelsestid.

Overlærer T. J. Bakken

fylte 70 år den 7. april i år. Han har vært klokker i Bryn kirke siden 1949. Hans klokkegjerning har vært preget av naturlig myndighet, hjertevarme og kjærlighet til gudstjenesten og kirkens liv.

Også utenom sitt arbeid som klokker har han deltatt aktivt i menighetens liv og virksomhet.

Han var med i menighetsrådet i 12 år, som sekretær, og har vært redaktør for menighetsbladet. Han skrev boken Bryn kirke 1861—1961, festskriftet i anledning kirkens 100-

årsjubileum, etter oppdrag av menighetsrådet.

Skui krets har i særlig grad nydt godt av hans kjærlighet og arbeidskraft, som lærer og overlærer ved skolen, men også når det gjaldt å fremme menighetslivet der. Han har i alle år vært med på å holde varmen tanken om et menighetshus i Skui. Når han nå slutter som klokker den 1. juli, vil vi takke ham for alt han har gjort og betydd for vår menighet gjennom mange år, og vi ønsker ham mange rike og velsignede år fremover.

Vestre Bærum menighetsråd
Harald Oftebro Finn M. Huseby.



Velkommen til Vestre Bærum Menighet!

Vi får ny menighetssøster:

Søster Ann-Elin Winsnes

Søster Ann-Elin er fra Trondheim, datter av organist Arne Winsnes og h. Solveig; født 9/8 1945. Hun er utdannet ved Menighetssøsterhjemmets sykepleieskole, hvor hun tok off. eksamen i juni 1966. Både i læretiden og senere har hun arbeidet ved Bærum sykehus, og deretter en kortere tid ved Orkdal sykehus. Da hun var i Bærum, trivdes hun godt — og hun er ikke ukjent for oss i menigheten, idet hun dengang hjalp oss både i søndagsskolen og i «yngres»-arbeidet. Hun går til sin tjeneste med de beste forutsetninger.

Vi ønsker søster Ann-Elin hjertelig velkommen til hennes første tjeneste som menighetssøster, og hilser henne med Es. 45, 2—3: «Jeg vil gå frem foran deg, og bakker vil jeg jevne; dører av kobber vil jeg sprengte, og bomber av jern vil jeg sønderhugge. Og jeg vil gi deg skatter som er skjult i mørket, og rikdommer som er gjemt på lønnlige steder, så du kan vite at jeg er Herren, som kalte deg ved navn.»

Søster Ann-Elin hilser menigheten:

Kjære kjente og ukjente venner i Vestre Bærum!

Jeg vil gjerne sende dere en hilsen gjennom menighetsbladet. Når jeg nå skal ta fatt som menighetssøster, er det med blandede følelser jeg går til oppgaven. Jeg gleder meg til å se sykepleien fra en annen kant enn bare fra sykehuset, få litt mer helhetsinntrykk. Jeg gleder meg også til å møte nye mennesker i menighetsarbeidet. Alt er jo nytt for meg, så dere må være tålmodige om ikke alt blir som dere er vant til i første omgang — jeg skal prøve å gjøre så godt jeg kan. Jeg håper på gode råd fra søster Agnes. Det som gjør at jeg tør ta fatt, er den visshet jeg har om at Gud er med. Det står i 1. Tess. 5, 24: «Han er trofast som har kalt eder, han skal og gjøre det.» Det har jeg erfart mange ganger før, at Gud er trofast og jeg vet at han fortsatt vil være med.

Så blir det min bønn som det står i et sangvers:

*«Bruk meg, o Herre, bruk også meg,
Tross all min ringhet blir jeg hos deg.
Helt overgivet, din vilje skje,
Bruk meg, o Herre, bruk også meg!»*

S. Ann-Elin!

Innsettelse og velkomstfest

Søster Ann-Elin vil bli innsatt ved høymessen i Bryn kirke søndag ^{22. Sept.} 18. august om formiddagen.

Vestre Bærum menighetspleie vil så finne et passende tidspunkt til å holde en menighetsfest, hvor vi tar farvel med søster Agnes og ønsker søster Ann-Elin velkommen. (20. okt. 1968)

Søster Agnes Kruse forlater oss!

Vi beklager at søster Agnes nå vil forlate oss. Med et par avbrytelser har hun virket i Vestre Bærum en hel del år og vi har lært å verdsette henne som en dyktig og arbeidsglad menighetssøster — allsidig i sin virksomhet. De syke er blitt så glad i henne, både for hennes gode pleie og på grunn av hennes personlige egenskaper, hun har vært til god hjelp i foreningslivet og hun har hatt særskilt interesse for de gamle. Når hun nå slutter, er det nettopp for å utdanne seg videre på det felt, som særlig har med eldreomsorgen å gjøre. Når hun nå vil slutte, takker vi henne hjertelig for hennes gode innsats i vår menighets liv, og for vennskap og godt samarbeid — og vi ønsker henne Guds velsignelse til hennes fortsatte virke i Guds rike.



Bli ved å tjene kirken - det er stort

Vi intervjuer overlæreren og klokkeren T. J. Bakken

Deres fulle navn, overlærer Bakken?

— T.J., og den siste bokstav står for Jon. Dette fornavn har jeg arvet fra en person jeg setter særdeles høyt, min far.

Vi sitter på overlærer T. J. Bakkens lyse, vennlige kontor på Skui skole. Det er lørdag. En travel uke er nettopp slutt. Barna har forlatt både klassene og skolegården. Men overlæreren selv er like opplagt, like frisk, og like mild. Overlærerens arbeidsdag går gjennom trinn av gleder og forventninger. Han sier det selv omtrent slik:

— Jeg gleder meg hver morgen når jeg våkner til et nytt møte med skolen og barna. Jeg gleder meg hver søndag morgen når jeg hører kirkeklokkene kaller til samling i Guds hus.

Bakken fylte 70 år for kort tid siden. På den store åremålsdagen, som også markerer arbeidsdagens slutt for en offentlig tjenestemann, ble han hyldet av mange for sin innsats, men sikkert takket av mange, mange flere som ikke kunne være tilstede, men som hadde hatt den glede å sitte under T. J. Bakkens kateter eller lært ham å kjenne som «klok'ern».

Det var overlærerstillingen og klokkergjærningen vi ville snakke med Bakken om. Men la oss bare kort nevne for helhetens skyld at overlæreren ved siden av disse to viktige gjærninger også har vært formann i Norges Birøkterforening, nestformann i Norges Klokkerlag, ivrig med i det politiske arbeid i bygden og fylket, blant annet for-

mann i Akershus Venstre og medlem av Bærum kommunestyre. Han er historiegransker, med eldre kirker som særlig interesse og har utgitt en bok om Bryn kirke. Han har skrevet en lang rekke artikler og kronikker i Oslo-pressen og er korrespondent for Dagbladet. Han synger og spiller og har vært dirigent for flere kor.

Spør man ham hvordan han i all verden får tid til alt dette, da smiler Bakken og påstår at alt det en virkelig ønsker og har lyst til, det får en tid til.

T. J. Bakken er egentlig gudbrandsdøl og bondesønn. I 1917 kom han inn på Hamar lærerskole. Dette ble også hans første møte med bylivet. Den 31. oktober det året er en dato overlæreren aldri glemmer. Skolen var slutt og den unge lærerskoleelev tok seg en tur ned til torget. Han følte seg ensom, fremmed blant alle menneskene. Plutselig begynte kirkeklokkene i domkirken å ringe til minne om reformasjonens 400-års jubileum. Han tok av seg luen mens klokkene kimte ut over byen.

Men før han var nådd så langt på sin livsvandring, hadde også en annen hendelse fått prege hans sinn. En søndag gikk gutten sammen med sin mor til kirken. Så viste det seg at belgetrederen var blitt syk og den unge gårdbrukersønnen måtte vikariere. Etter gudstjenesten kom soknepresten bort til ham, strøk ham over håret og sa: «Bli ved å tjene kirken, gutten min, for det er stort.» De ordene glemmer han aldri.

Bakken fikk sin første lærerstilling

i hjembygden Sják. I tre år var han der. Deretter flyttet han til Blaker på Romerike der han ble både lærer og klokker. Lærerhøgskolen i Trondheim tok han i 1928, og så gikk veien direkte til Skui skole der han nå har vært i 38½ år — fjorten av disse som overlærer. I nitten år har Bakken virket som kirkesanger i Bryn kirke.

— Hvordan føles det egentlig å legge årene inn etter en så rik virkedag?

— Det er naturligvis vemodig på sin måte. Jeg har vært glad i lærergjerningen og har alltid funnet en stor og rik glede i å tjene kirken selv om det jeg kunne utrette som klokker var ubetydelig.

— Da De kom til Skui i 1929 var vel forholdene temmelig annerledes enn i dag?

— Skolen var forholdsvis liten med ca. 200 elever og syv lærere. I dag har vi 17 lærere og 350 elever og sterkt økende elevtall. I 1929 var skolen dårlig utstyrt, vel den dårligste i hele kommunen. I dag har vi en ny og prektig skole som er blitt litt av et kultursentrum i distriktet med blant annet en menighetssal.

— Synes De det er stor forskjell på barna før og nå?

— Ikke barnesinnene, men uttrykksmåten. Skylden for dette er ikke barnas, vi eldre må ta ansvaret her. Personlig er jeg hverken forundret eller forarget over den forandring som har foregått. Det er en langt hyggeligere og friere tone i dag mellom barna og lærerne. Det er mer tillitsfullt. Skeier noen av barna ut, og det hender jo av og til, søker jeg alltid å finne frem til det gode i barna. Som regel lykkes dette.

— Har De aldri straffet?

— Det har nok vært tilfeller hvor dette er blitt gjort, men jeg har aldri straffet uten å «klappe» etterpå.

Straff er etter min mening noe negativt. Kan man finne den minste mulighet til å rose — så er dette den positive vei å gå.

— I dag er det jo ikke tillatt å legge hånd på elevene?

— Jeg har da heller aldri følt behov for dette. Dette gjelder også mine egne barn.

— Blir ikke da disiplinen litt vanskelig?

— Noen vanskeligheter har også jeg hatt. Men etter min mening kunne ingen av disse latt seg løse gjennom straff.

— Men utvisning på gangen da?

— Den metode har jeg brukt, ikke som straff, men fordi barna skulle få den nødvendige ro til å tenke seg om. Deretter har vi hatt en samtale om saken.

— Mange har i dag mistet troen på ungdommen. Er dette også tilfelle med Dem?

— Nei. Hvorfor skulle jeg det? Jeg har tvert imot stor tro på ungdommen og særlig etter det jeg har sett av den nye ungdomsklubben her. Hvorfor skriver forresten ikke avisene om all den strålende ungdom som vi har i dag? Hvorfor bare om alt det negative?

— Hva har De likt best av lærergjerningen og stillingen som klokker?

— Det er et spørsmål som det er umulig å besvare. La meg si det slik: Jeg har følt det som et kall både å være lærer og klokker.

— Har det vært rike år som klokker i Bryn kirke?

— Det kan jeg underskrive. Jeg har fått lære å kjenne mange prektige prester. Men det viktigste har jo vært den kontakt jeg har fått med menigheten. Menighetens karakter i Vestre Bærum har jo endret seg. Før kjente jeg de aller fleste. Men den store innflytningen de seneste

Forts. s. 14



VIGÅRI KIRKE

OG PÅ SØNDAGSSKOLE

SØNDAGSSKOLENE

Hver søndag:

Bryn kirke kl. 9.30.

Evje skole kl. 9.45.

Kirkerudbakken kl. 9.30.

Jong skole kl. 9.30.

Sandvika Menighetshus kl. 9.45.

Tanum skole kl. 10.00.

Annenhver søndag:

Lommedalen skole kl. 10.00.

Bærums Verk lokale kl. 10.30.

Angående søndagsskolene:

Se alltid efter i

Budstikkens Erindringsliste!

KIRKENE

1. pinsedag, 2. juni.

Joh. 14, 23—31.

BRYN KIRKE kl. 11: Høytidsgudstjeneste ved sokneprest Huseby. Oftring til N.M.S. Rutebilen fra Sandvika kl. 10.43, fra Bryn ca. kl. 12.25.
TANUM KIRKE kl. 11: Høytidsgudstjeneste ved res. kap. Tronvik. Oftring til N.M.S. Kirkebil fra Sandvika kl. 10.40.

2. pinsedag, 3. juni.

Joh. 3, 16—21.

SANDVIKA KIRKE kl. 11: Høytidsgudstjeneste ved pastor Vist. Oftring til N.M.S.

Søndag 9. juni. Trefoldighets-søndag.

Joh. 3, 1—15.

BRYN KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved pastor Vist.

TANUM KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved sokneprest Huseby.

Søndag 16. juni. 1. s. e. trinitatis.

Luk. 16, 19—31.

BRYN KIRKE kl. 11: Høymesse med dåp ved sokneprest Huseby.

TANUM KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved pastor Vist. Kirkebil fra Sandvika kl. 10.40.

SKUI MENIGHETSSAL kl. 11: Høymesse med nattverd ved res. kap. Tronvik.

Freitag 21. Juni: Tanum kl. 10. Skolebus fra

Lørdag 22. juni. Elvika 9. Enger.

Skoleavslutningsgudstjenester:

BRYN KIRKE kl. 9: Skui og Lommedalen skoler ved res. kap. Tronvik.

BRYN KIRKE kl. 10: Bryn skole ved res. kap. Tronvik.

BRYN KIRKE kl. 11: Evje skole ved res. kap. Tronvik.

TANUM KIRKE kl. 9: Tanum-småskolen ved sokneprest Huseby.

TANUM KIRKE kl. 10: Tanum-stor-skolen ved sokneprest Huseby.

TANUM KIRKE kl. 11: Jong skole ved sokneprest Huseby.

Søndag 23. juni. 2. s. e. trinitatis.

Luk. 14, 16—24.

BRYN KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved res. kap. Tronvik.

TANUM KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved sokneprest Huseby. Kirkebil fra Sandvika kl. 10.40.

Ed: Skolebus (forbif) mellom kl. 10-11.

Søndag 30. juni. 3. s. e. trinitatis.

Luk. 15, 1—10.

BRYN KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved sokneprest Huseby.

TANUM KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved sykehusprest, dr. theol. Enger.

SANDVIKA KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved res.kap. Tronvik.

Søndag 7. juli. 4. s. e. trinitatis.

Luk. 6. 36—42.

BRYN KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved res.kap. Tronvik.

TANUM KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved sokneprest Huseby. Kirkebil fra Sandvika kl. 10.40.

Søndag 14. juli. 5. s. e. trinitatis.

Luk. 5. 1—11.

BRYN KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved pastor Ole Øverland Gjerde.

TANUM KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved res.kap. Tronvik. Kirkebil fra Sandvika kl. 10.40.

Søndag 21. juli. 6. s. e. trinitatis.

Matt. 5. 20—26.

BRYN KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved pastor Vist.

TANUM KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved gen.sekr. Birger Mathisen. Kirkebil fra Sandvika kl. 10.40.

Søndag 28. juli. 7. s. e. trinitatis.

Mark. 8. 1—9.

BRYN KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved gen.sekr. Birger Mathisen.

SANDVIKA KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved pastor Vist.

Olsok, mandag 29. juli.

Joh. 12. 24—26.

TANUM KIRKE kl. 18.30: Olsokgudstjeneste ved pastor Vist. Kollekt til I.K.O. Rutebilen fra Sandvika kl. 18.05.

Søndag 4. august. 8. s. e. trinitatis. Matt. 7. 15—21.

BRYN KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved pastor Vist.

TANUM KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved pastor, dr.theol. Helge Fæhn. Kirkebil fra Sandvika kl. 10.40.

Søndag 11. august. 9. s. e. trinitatis.

Luk. 16. 1—9.

BRYN KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved sokneprest Huseby.

TANUM KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved sykehusprest, dr.theol. Enger.

SANDVIKA KIRKE kl. 11: Høymesse ved pastor Vist.

Søndag 18. august. 10. s. e. trinitatis.

Luk. 19. 41—48.

BRYN KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved res.kap. Tronvik og sokneprest Huseby. Innsettelse av ny menighetssøster: søster Ann Elin Winsnes. Rutebilen fra Sandvika kl. 10.43.

TANUM KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved ~~pastor Vist.~~ *skjpr. Huseby*

Søndag 25. august. 11. s. e. trinitatis.

Luk. 18. 9—14.

BRYN KIRKE kl. 11: ^{Høymesse} ~~Familiegudstjeneste med konfirmantinnskrivning for begge kirker ved sokneprest Huseby.~~ *V,*

TANUM KIRKE kl. 11: Høymesse med nattverd ved res.kap. Tronvik.

~~SOLLIHØGDA KAPELL kl. 11.15: Familiegudstjeneste ved pastor Vist.~~ *Den til. annonserte gudstj. skryfs.*

Søndag er kirkedag



SLEKTERS GANG

DØPTE:

BRYN KIRKE:

Tore Kongsparten, John Erik Karlsen, Knut Helge Gravdahl, Ingrid Røkkum, Trine Hansen, Wenche Andresen, Liv Kristin Eine, Kari Janicke Tilrem.

TANUM KIRKE:

Trond Helstrup Hansen, Terje Alstad Johansen, Ola Systad, Jørn Hallvard Sundsli, Helge Runhovde Harbo, Rolf Arne Larsen, Trond Støa, Ole Christian Sørлие, Mona Christine Fixdal, Cathrine Ørehagen, Inger Stokke, Kjersti Bockelie.

SANDVIKA KIRKE:

Ann Karin Skjølvoll, Bente Elisabeth Stensby.

EKTEVIEDE:

Richmont Arneberg og Aud Sofie Amundsen, Trond Ole Greni og Greta Ingebretsen, Geir Ove Klepp og Toril Røsjø, Jan Erik Andresen og Vigdis Anita Dahl, Hans Jørgen Stubne og Mette Skjeldal.

DØDE:

Eilif Holmen Dahl, f. 1916.
Haakon Glückstad, f. 1904.
Worm Hirsch, f. 1902.
Karl Wilhelm Berg, f. 1899.
Bjørn Hansen, f. 1920.
Ludvig Larsen Høyby, f. 1892.
Fredrikke Marie Hemmen, f. 1924.
Agnes Rebekka Eriksen, f. 1888.

Nytt fra menighetsrådene

Det skjer noe på mange fronter innenfor vår menighet, og ikke minst gjelder dette våre to menighetsråd. Rådene har som regel møter hver for seg, men saker av felles interesse for hele soknet blir gjerne behandlet i felles møte.

Budsjettforslag 1969.

Menighetsrådene har nå sendt inn budsjettforslag for 1969 og har i dette ført opp en rekke forslag til bevilgninger til forskjellige formål. Dette gjelder bl.a. utgifter vedr. Skui menighetssal, hvor det nå er etablert fast gudstjenesteordning.

Gudstjenesteordningen.

Den nye ordningen for Bryn og Tanum kirker innebærer at det på hvert sted vil bli avvirket ca. 70 gudstjenester pr. år, herunder hver søn- og helgedag. De nødvendige stillinger ved begge kirker er nå opprettet, og vi benytter anledningen til å takke de kommunale myndigheter for velvillig behandling av denne sak.

Fremtidsutsikter.

Under henvisning til en utbyggingsoppgave som kommunen har fremlagt for de nærmeste år, har soknepresten utarbeidet en prognose for utviklingen i Vestre Bærum. Denne viser at folketallet vil øke såvidt sterkt at det om ikke lenge vil bli nødvendig å styrke den geistlige betjening. Menighetsrådene vil være oppmerksom på denne viktige sak, som vil bli tatt opp med de kommunale myndigheter.

Kirkestuen på Tanum.

Denne sak er under behandling i kommunen, som på inneværende budsjett har bevilget kr. 200 000 til

Forts. neste side

Indremisjonsselskapet 100 år

Det som preger det norske kirkebil-
de til forskjell fra andre lutherske
kirker — og som springer en utlen-
ding i øynene når han gjester oss —
er *de frivillige kristelige organisa-
sjoner*. Slik er det når det gjelder
den *ytre* misjon. Det norske Mi-
sjonsselskap er Europas største lu-
therske Misjonsselskap. Det største
i Europa — i lille Norge.

Slik er det også når det gjelder den
indre misjon. Det norske lutherske
Indremisjonsselskap (Landsindre-
misjonen) — runder dette året 100
år. Indremisjonsselskapets kjenne-
tegn er:

Indremisjonen er en *vennesam-
funnsbevegelse*.

Indremisjonen er en *vekkelsesbe-
vegelse*.

Indremisjonen legger vekt på *lære-
troskapen*.

Indremisjonen er *kirketro*. Gjennom
100 år er vekkelsens liv forblitt in-
nenfor kirkens ramme. Indremisjo-
nen forutsetter kirkens nådemiddel-

forvaltning (dåp og nattverd) og
bruker kirkens nådemidler.

Indremisjonens *arbeidsoppgaver* har
de siste årtier samlet seg om:

1. *Forkynnertjenesten*. Det er ikke
mange menigheter i Norge som
ikke år etter år har besøk av om-
reisende indremisjonspredikan-
ter. Indremisjonsselskapet har en
stab på ca. 225 predikanter.
2. *Skolearbeidet*. 22 skoler eies og
drives, delvis eller helt, av Indre-
misjonsselskapet — folkehøgsko-
ler, fagskoler, gymnas, realskole
og en bibelskole.
3. *Ungdomsarbeidet*. Skolearbeid er
i seg selv ungdomsarbeid. Men i
tillegg til dette har Indremisjons-
selskapet reist over 20 leirsteder
for å ta seg av ungdommen i fri-
tiden. Over 70 menn og kvinner
arbeider i heltidsstilling med
lagsbesøk, barnetimer, ungdoms-
kvelder, leirarbeid osv.

100-årsjubileet vil bli feiret 27.—30.
juni i Sarpsborg.

Forts. fra forrige side.

dette formål. Vi håper at kirkestuen
med gravkapell kan bli påbegynt i
år og stå ferdig en gang i 1969. Vi
ser med glede frem til at denne vik-
tige byggesak kan bli realisert.

Fellesutvalg.

Menighetsrådene i Bærum har følt
behov for et kontaktorgan og har
som en forsøksordning tatt sikte på
å etablere et frivillig fellesutvalg.

KIRKENS NATTJENESTE I SOMMER

I likhet med vanlig praksis må Kir-
kens Nattjeneste på grunn av som-
merferie stenges i tiden 24/6—1/9
1968.

I denne tiden vises det til menig-
hetsprestens kontortid kl. 10—12
alle hverdager, unntagen mandag.

FASTEBØSSENE

til Kirkens Nødhjelp innbrakte i
Vestre Bærum menighet kr. 1242,70.
Hvis det er noen som ennå ikke har
levert sin fastebøsse, kan den leve-
res til sokneprestkontoret.

I serien om vår kirkes gudstjeneste tar vi denne gang for oss :

Fadervår

I

Dere har ikke fordi dere ikke ber. Dere ber og får ikke, fordi dere ber galt — nemlig for å bruke det til deres egne lyster, sier Jakobsbrevet. Altså er det bønner som Gud ikke kan høre — fordi vi ber egoistiske og selviske bønner. Derfor må vi lære å legge til: Gi meg det som Du ser er tjenlig, Gud!

Nå sier Guds ord at enhver bønn som er bedt i Jesu navn og etter Guds vilje, alltid vil bli oppfylt. Derfor er Fadervår så elsket fordi Jesus selv har lært oss den, og da vet vi at ingen ting av de bønnene som nevnes der, blir ubesvart. Fadervår er altså en mønsterbønn. Den er et program som Gud har anerkjent, og som vi skal få fylle med alle våre personlige behov — små eller store — bare de er i overensstemmelse med ånden og innholdet i disse bønnene.

Hvilken ånd og hvilket innhold er det som fyller og særpreger Fadervår?

Den begynner med *Fader vår!* Hva sier det oss? Jo, at det er som Hans barn vi kan nærme oss og be om alt det som er nevnt. Hvem tør da kalle seg Hans barn? Jo, de som tok imot Ham, ga Han rett til å være Guds barn, står det i Joh. 1, 12. De som altså har tatt imot Jesus som frelser fra syndene som de er villig til å be-kjenne — og derfor som Herre over hele deres liv — de kan nærme seg Gud som en far og fortelle Ham om alle sine behov og all sin nød — og vente at Han vil svare dem. Men det står: *Fader vår!* Det betyr

at vi ikke bare skal tenke på oss selv, men vite at vi står i en sammenheng, først og fremst med alle Guds barn, men dernest med alle våre medmennesker. Derfor skal deres nød og deres behov også være med i min bønn. En kristen lever ikke lenger for seg selv, men som et lem av Kristi menighet på jorden. Om ett lem lider, så lider alle lemmene med. Derfor blir hele menighetens nød *min nød*, og menighetens og de enkelte lemmers framgang og glede *min glede*.

Så står det: Du som er i *himmelen!* Det er ikke til hvem som helst du taler. Det er til den hellige Gud, himmelens og jordens herre og skaper. Derfor skal dine ord være få, står det i Bibelen. Men frimodige skal vi være, står det i Hebreerbrevet, selv når vi står overfor Den Hellige. For i Jesu navn har vi frimodighet til å gå inn i helligdommen og be om alt som svarer til bønnene i Fadervår.

Dr. Einar Lundby i
«Furnes Menighetsblad».

Noen annen samtale med Gud enn bønnen eksisterer ikke. I bønnen føler vi hvor dypt nede vi befinner oss. Derfor er også alle bønner i grunnen bare denne ene: O Gud, løft oss opp av dette dyp.

Alf Larsen.
(«Vår kirke»)

GULL – SØLV – TINN

BÆRUM GULLSMEDFORRETNING A/S

Sandvika – Telefon 54 08 45

A sy selv er både morsomt og lønnsomt!
Lettvint er det også når De får alt hos

A/S TEKSTILKJØPET – Fabrikklager

Aamodtgården 2. etasje – vis à vis Sandvika st. – Telefon 54 82 84

SANDVIKA

BOK- OG PAPIRHANDEL

Rannveig og Oskar Andresen

Telefoner 54 85 42 - 54 89 55

Bruk BØ Egg

Rett fra høna til Sandvika torg
hver lørdag fra ca. kl. 9.30

EGILL BØ HØNSERI

GRAVSTENER leveres fullt ferdig
oppsett på kirkegården

SANDVIKA STENINDUSTRI

Brynsvn. 19, v. Folkets Hus
tlf. 54 82 59 - priv. Asker 79 70 50

BÆRUM BLOMST

Sandvika

Telefon 54 03 62

FOLKE SVERDRUP

Høyesterettsadvokat

Tollbugaten 27 - Oslo
Telefon 42 02 55

BÆRUMS BEGRAVELSESBYRÅ

HAUGER og BELSETH

Telefon 54 81 62

T. Hauger privat 54 81 95

I. RANDERS CHRISTIANSEN

Etabl. 1897

MANUFAKTUR

Konfeksjon - Sengeutstyr - Parfyme

L. J. KOPPERUD

TOBAKKFORRETNING

Nye Ringigården, Sandvika

Tobakk, konfekt, sjokolade

Telefon 54 87 29

CHR. SKALLEBERGS Eff.

SANDVIKA

KJØTT - KOLONIAL

H. MUNTHE-KAAS A/S

ELEKTRISK FORRETNING

Telefon Sandvika 54 01 39

Bygningsartikler

GUSTAV LUND A/S

SANDVIKA

Telefon 54 22 54

Thorstensens
FARVEHANDEL

TKJØP
LØREN
SELVBETJENING · SANDVIKA

T. J. Bakken

Forts. fra s. 7.

år har gjort at det blir vanskelig å følge med. Dessverre er også en stor del kirkefremmede.

— Det snakkes om en mer populær gudstjenesteordning for å trekke folk til kirken?

— Den ordning vi har når det gjelder høymessen må ikke endres. Den har tradisjon i seg. Vi vil bli så mye fattigere uten den. Derimot må kirken mer ut blant folket. Det er her fornyelsen må komme.

H. Chr. F.



Jeg lurer på

hvem
hva
hvor
min oppgave i menigheten er?

Stoff og meldinger til Helg og Hverdags august/septembernr. må leveres innen 20. juli til sokneprestkontoret eller over telefon 54 88 02.

GUDS ORD PR. TELEFON

Ved å ringe 20 44 20 vil du få høre en kort andakt på 1½ minutt. Kanskje vil du ved hjelp av dette telefonnummeret finne den hjelpen du trenger. Og denne hjelpen står til din tjeneste når som helst på døgnet.

Speiderleder, hvor finnes du?

Hvem kan hjelpe oss? Fra høsten står Kolsås I uten troppsleder. Vi trenger en voksen leder, og hun vil få 3 troppsassistenter. Ellers er det bare å si at vi er en livlig flokk på 65 jenter. Henvendelse: Ingrid Gløersen, Blåknappen 1, Gjøttum.

Apropos —

I bergprekenen sier Jesus: Men jeg sier dere: Den som skiller seg fra sin hustru for noe annet enn utroskap, han gjør at hun blir ekteskapsbryter, og den som gifter seg med en fraskilt, han gjør seg skyldig i ekteskapsbrudd. *Matt. 5, 32.*

Verden vrirler av ensomme mennesker som er for stolte til å innrømme at de trenger hverandre.

Gå ikke omkring med et stumt forlangende om at andre skal forstå deg. Gå heller inn for selv å forstå dine medmennesker og deg selv.

Selvmedlidenhet er den sunne modnings verste fiende.

Dersom vi mennesker tok oss selv litt mindre høytidelig, ble livet sikkert enklere.

I. W.-M.
(Vår kirke)

For di mennesket har noe evig i seg, derfor kan han tape det evige. Men dette er ikke å tape, det er å fortapes. Var det intet evig i mennesket, kunne han heller ikke fortapes.

BÆRUM OPTISKE

vis-å-vis Rådhuset
SANDVIKA
Telefon 54 06 36

A/S HAMANG PAPIRFABRIK

SANDVIKA

Fra dør til dør
i Asker og Bærum
**ASKER OG BÆRUMS
BUDSTIKKE**

SANDVIKA AUTO

Bensin - servicestasjon - bilrekvisita
Telefon 54 80 62

J. T. DAGESTAD

MALERMESTER
Evjev. 28 - Telefon 54 01 65

ERLING ØSTBY

BAKERI - KONDITORI
Ringeriksvn. 7 - Telefon 54 85 10

EVJE LANDHANDLERI

Telefon 54 82 38

Møbler - Tepper - Gardiner
Sengeutstyr

Velkommen til
A. BRYNESTAD, Sandvika
Ringeriksvn. 10 - Telefon 54 17 41

WØYENENGEN LANDHANDLERI

SANDVIKA
Telefon 54 27 56

FABRIKEN TOMTEN

SANDVIKA

FRANZEFOSSE BRUK A/S

SANDVIKA

Statsautorisert revisor

HELGE PEDERSEN
Skiferlia 6 - Telefon 54 17 49

SANDVIKA CIGARFORRETNING

Telefon 54 81 01

Frukt - Sjokolade - Tobakk

BÆRUMS SPAREBANK

Oslo - Sandvika - Haslum - Jar

V. BÆRUM

Samvirkelag

Reidar Davidsen
Sandvika

Daglig tilførsel av fersk fisk
og friske grønnsaker

BÆRUM FISKESENTRAL

Telefon 54 14 39 - 54 89 58

Høyesterettsadvokat

ODD V. B. BUGGE

Prinsensgt. 25, Oslo
Østre Jong gård, Sandvika
Tlf. 41 04 80, 41 09 34, 54 89 70 (18-19)

Hva skjer i juni-juli

MANNKVELDEN

har som vanlig ikke møte i mai. Sommermøtet denne gang blir annen tirsdag i juni. Tirsdag 11. juni kl. 19.15 inviteres alle Mannskveldens menn med fruer til den tradisjonelle hagefesten hos Petter Hansen og frue i Bjørnsvikveien 22, Slependen.

TANUM HEDNINGEMISJON

har møte tirsdag 11. juni kl. 18 hos fru Knapstad, Sellanrå, Stovi. Velkommen.

TANUM SJØMANNSMISJON

har møte onsdag 19. juni kl. 19 hos fru Ingeborg Huseby, Vestre Bærum prestegård, Evjebakken 23. Velkommen.

NEDRE AS SAMEMISJON

har møte tirsdag 18. juni kl. 19.30 hos fru Kallåk, Lommedalen. Velkommen.

Hele familien på Bislett!

Ja kunne det ikke være hyggelig å samles med hele familien til en hyggelig kveld — til beste

for Deres neste?

Tirsdag 18. juni 1968 kl. 18.30 går igjen «Feriekolonidagen» av stabelen på Bislett.

Også i år legger vi opp til et festlig og morsomt program med opptreden av flere musikkorps, kjente artister og toppidrettsfolk, hundevveddeløp, turnoppvisning m.m.

Arrangører er Oslo Indremisjon sammen med en rekke Oslo-menigheter samt grupper av leger, jurister, prester og tannleger.

Inntekten går til ferieopphold for funksjonshemmede og vanskeligstilte barn. — La oss virkelig ta et tak for å få flest mulig av dem ut til sommer, sol og ferie!

Ytterligere opplysninger om *Feriekolonidagen* kommer i dagspressen, men husk datoen og vær hjertelig velkommen!

VESTRE BÆRUM MENIGHET

SOKNEPRESTKONTORET: Evjebakken 23, Gjøttum, tlf. 54 88 02. Kontortid 10—12 unntatt mandag. Lørdag 10.30—12. Fredag også 18.45—19.45, skoleferiene unntatt.

PRESTENE:

Sokneprest Finn M. Huseby, Evjebakken 23, tlf. 54 88 02.

Res. kap. Erling Tronvik, Tanumveien 35, tlf. 54 05 19.

Pastor Jostein Vist, Arnesenga 3 G, tlf. 54 48 07.

MENIGHETSPLEIEN: Menighetssøster, Høgåsveien 15, Gjøttum, tlf. 54 80 42, helst mellom 8 og 9. Kasserer O. R. Sandberg, Thommessens vei 5, Gjøttum. (Postgirokonto nr. 39092.)

MENIGHETSBLADET «HELG OG HVERDAG»: Stoff og meldinger sendes K. Grønberg, Ø. Åsvei 10, Sandvika, eller over tlf. 54 21 06. Kasserer Knut Grønberg, Øvre Åsvei 10, Sandvika, tlf. 54 21 06. (Postgirokonto nr. 16651. Bankgirokonto nr. 1210.34.7275.)